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EUTELSAT ZAKOŃCZYŁ SWOJĄ MISJĘ NA XX IGRZYSKACH 

OLIMPIJSKICH TURYN 2006  
Rozbudowana sieć telewizyjna dla społeczności olimpijskiej, 

ponad 7000 godzin przekazu transmitowanego przez Europejską Unię 
Nadawców (EBU) i innych nadawców z Europy, Azji, Ameryki Północnej, 

pierwsze łącza HD firmy Eutelsat na potrzeby Olimpiady 
 

Paryż, 3 marca 2006 
 

Oficjalny sponsor XX Zimowych Igrzysk Olimpijskich Turyn 2006, Eutelsat 

Communications oraz spółka zależna Skylogic Italia, zaprezentowały swoje ogromne 

możliwości tworząc, a następnie nadzorując rozbudowaną sieć telewizyjną przekazującą za 

pośrednictwem satelity sygnał kanałów telewizyjnych. Pakiet 50 kodowanych kanałów, 

stworzonych i nadawanych przez Eutelsat do ponad 12.000 odbiorników telewizyjnych, 

zlokalizowanych w Turynie i całym regionie Piemont, umożliwiał sportowcom, trenerom, 

dziennikarzom, członkom federacji olimpijskich, sędziom i wolontariuszom śledzenie 

różnych dyscyplin sportowych w czasie rzeczywistym. 

 

By spełnić wymagania nadawców, obok dedykowanej sieci telewizyjnej, Eutelsat wraz z 

Skylogic Italia, dostarczyły urządzenia umożliwiające zarządzanie treścią w studiu, a także w 

miejscach rywalizacji sportowej. Dzięki transmisji do satelity (uplink) przygotowany materiał 

trafiał do odbiorców na całym świecie. 

 

Giuliano Berretta, Prezes Eutelsat, powiedział: “Olimpiada w Turynie dała nam możliwość 

zaprezentowania naszych ogromnych możliwości. Pokazaliśmy, że jesteśmy w stanie 

dostarczyć zintegrowane usługi dla potrzeb zarządzania treścią oraz, stworzyć i nadzorować 

rozbudowaną sieć telewizyjną. Główna działalność Eutelsat to dzierżawa przepustowości 

satelitarnej dla potrzeb przekazu video. Natomiast nowa usługa stanowi rozwinięcie naszej 

oferty handlowej skierowanej do dostawców treści i nadawców. Obecnie uwagę skupiamy na 

Paraolimpiadzie, którą obsługiwać będzie nasza sieć telewizyjna nadająca pięć kanałów 

prezentujących zmagania sportowe z czterech miejsc rozgrywek. Dodatkowo proponujemy 

wybór kanałów komercyjnych”. 

 

Rozbudowana sieć 50 kodowanych kanałów nadawanych przez Eutelsat i Skylogic Italia 

na potrzeby tegorocznych Zimowych Igrzysk Olimpijskich 
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Sieć satelitarna stworzona przez Eutelsat i Skylogic Italia z myślą o obsłudze Olimpiady 

zapewniła niezawodną dystrybucję kanałów do lokalnych sieci telewizji kablowej oraz 

punktów odbioru sygnału satelitarnego w Turynie i całym regionie Piemontu. Dziewiętnaście 

kanałów dostarczanych przez TOBO (Organizacja ds. Obsługi Nadawczej Igrzysk 

Olimpijskich w Turynie) pokazujących zmagania olimpijczyków na żywo zostały 

zakodowane i zaszyfrowane przez Eutelsat za pomocą urządzeń zlokalizowanych w IBC 

(Międzynarodowe Centrum Nadawcze).  

 

Razem z kanałem informacyjnym oraz kanałem HD, wyprodukowanym również przez 

Eutelsat, pakiet kanałów dostarczany był do teleportu Skylogic Italia w Turynie i 

przekazywany do satelity EUROBIRD™ 3. Programy docierały do ponad 12.000 

odbiorników telewizyjnych. Ponadto dostępnych było 30 międzynarodowych kanałów 

komercyjnych odbieranych głównie za pośrednictwem satelitów HOT BIRD™ Eutelsat. 

 

Eutelsat w sercu profesjonalnego łańcucha nadawczego Igrzysk Olimpijskich 

 
Eutelsat udostępnił obecnym na Igrzyskach nadawcom przepustowość na ponad sześciu 

transponderach jego floty satelitów. W lutym Europejska Unia Nadawców (EBU), największa 

na świecie organizacja branżowa, o 30 procent zwiększyła wykorzystywaną, na co dzień 

przepustowość. Ponadto Eutelsat i Skylogic Italia zapewniły kompletną infrastrukturę 

nadawczą dla klientów w Turynie i pięciu innych górskich miejscowościach będących areną 

zmagań olimpijskich. Obejmowała ona m.in. studia, urządzenia do kodowania, szyfrowania, 

multipleksowania oraz uplinking. 

 

Tegoroczne Igrzyska Olimpijskie były dla Eutelsat doskonałą okazją do zaprezentowania roli 

przekazu satelitarnego stanowiącego wsparcie dla nowych technologii nadawczych 

kształtujących sektor audio-video. Współpraca z publiczną włoską telewizją RAI pozwoliła 

Eutelsat na transmisję przygotowywanego przez RAI kanału HD, za pośrednictwem wiązki 

odbieranej bezpośrednio przez satelitę oraz przekaźniki naziemnej telewizji cyfrowej w 

rejonie Turynu. Jednocześnie, za pośrednictwem tej samej wiązki, nadawano kilka wybranych 

kanałów telewizyjnych i radiowych RAI do sieci DVB-H, tj. mobilnej sieci interaktywnej 

stworzonej przez RAI w Turynie. Dzięki temu rozwiązaniu możliwy był odbiór za pomocą 

telefonów komórkowych. 

 

O Eutelsat Communications 
Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) to spółka holdingowa Eutelsat S.A. Grupa 

jest wiodącym operatorem satelitarnym oferującym przepustowość na 22 satelitach, które 

obejmują swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz znaczne obszary 

Azji i obu Ameryk. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych na 

świecie.  

Flota jej satelitów nadaje ponad 1700 kanałów telewizyjnych i 860 programów radiowych do 

120 mln gospodarstw domowych, korzystających z telewizji kablowej lub domowych anten 

satelitarnych. Grupa zapewnia również profesjonalny przekaz video, obsługę sieci 

korporacyjnych, systemu lokalizacji i łączności w sieciach ruchomych, połączenia sieci 

szkieletowych z Internetem, jak i dostęp do aplikacji szerokopasmowych, wykorzystywanych 

na lądzie, morzu i w powietrzu.  

Siedziba Eutelsat Communications mieści się w Paryżu. Grupa zatrudnia 450 specjalistów ds. 

handlowych, technicznych i operacyjnych z 25 krajów. 

www.eutelsat.com 
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Kontakt Eutelsat: 

Vanessa O’Connor (voconnor@eutelsat.fr),  
Frédérique Gautier (fgautier@eutelsat.fr) 
Tel: + 33 1 53 98 38 88 
 

Eutelsat Investor Relations 

Gilles Janvier (investors@eutelsat-communications.com) 
Tel: +33 1 53 98 35 35 

 


